
                                                                                                                 Α∆Α: 6ΜΛΒΝ-ΖΑ2 

1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                               

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα   15 Δεκεμβρίου 2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθ. πρωτ.: 48990 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

Πληροφορίες: Α.Τσιλοφύτη 

Τηλέφωνο: 213 136 4708 

Fax: 213 136 4713 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 101 83 

 
 
                                 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού στις Περιφέρειες της Χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2014 

για την κάλυψη δαπανών μεταφοράς μαθητών. 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 259 και 260 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της περ.η της παρ.10 του άρθρου 18 του Ν.3870/2010 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Εκλογικές δαπάνες 

συνδυασμών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές και δημοτικές εκλογές». 

3. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 49 του Ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄) «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Οικονομικών». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012−2013 (171 Α΄)», μεταφορά αρμοδιότητας στις 

Περιφέρειες και άλλες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 89/10.6.2014 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την αριθμ.Υ530/27.11.2014 (3236 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Θεόφιλου Λεονταρίδη».      

7. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2014 και αφορούν στα έσοδα  

από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

8. Τα στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο μας από τις Περιφέρειες της Χώρας και αφορούν στο 

εκτιμώμενο κόστος συμβάσεων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους  2014-2015.  

9. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού του 

Υπουργείου με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

 

 



                                                                                                                 Α∆Α: 6ΜΛΒΝ-ΖΑ2 

2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατανέμουμε, από το λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό ποσό  

62.401.400,00€ στις Περιφέρειες της χώρας, προς κάλυψη δαπανών μεταφοράς μαθητών, έναντι της 

συνολικής τους δαπάνης για το σχολικό έτος 2014-2015, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 900.000,00 

  Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 1.303.200,00 

  Π.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ, Π.Ε.ΘΑΣΟΥ 637.200,00 

  Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ 1.343.900,00 

  Π.Ε.ΡΟΔΟΠΗΣ 898.300,00 
Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -

ΘΡΑΚΗΣ   5.082.600,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Π.Ε.ΑΘΗΝΑΣ (ΒΟΡΕΙΟΣ, 

ΝΟΤΙΟΣ, ΔΥΤΙΚΟΣ, 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) 1.478.400,00 

  Π.Ε.ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 1.659.100,00 

  Π.Ε.ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 521.700,00 

  Π.Ε.ΝΗΣΩΝ 794.000,00 

  Π.Ε.ΠΕΙΡΑΙΩΣ 217.500,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ   4.670.700,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.ΛΕΣΒΟΥ 1.052.700,00 

  Π.Ε.ΣΑΜΟΥ 362.100,00 

  Π.Ε.ΙΚΑΡΙΑΣ 500.000,00 

  Π.Ε.ΧΙΟΥ 510.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   2.424.800,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2.000.400,00 

  Π.Ε.ΑΧΑΙΑΣ 2.402.300,00 

  Π.Ε.ΗΛΕΙΑΣ 1.623.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   6.025.700,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΓΡΕΒΕΝΩΝ 716.500,00 

  Π.Ε.ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 495.600,00 

  Π.Ε.ΚΟΖΑΝΗΣ 1.554.300,00 

  Π.Ε.ΦΛΩΡΙΝΑΣ 980.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   3.746.400,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε.ΑΡΤΑΣ 1.060.900,00 

  Π.Ε.ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 489.000,00 

  Π.Ε.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1.302.200,00 

  Π.Ε.ΠΡΕΒΕΖΑΣ 554.900,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ   3.407.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε.ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.471.500,00 

  Π.Ε.ΛΑΡΙΣΑΣ 1.648.000,00 



                                                                                                                 Α∆Α: 6ΜΛΒΝ-ΖΑ2 

3 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

  Π.Ε.ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 840.900,00 

  Π.Ε.ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.270.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   5.230.400,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ 434.900,00 

  Π.Ε.ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1.264.100,00 

  

Π.Ε.ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, 

Π.Ε.ΙΘΑΚΗΣ 512.000,00 

  Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 159.700,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ   2.370.700,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΗΜΑΘΙΑΣ 1.372.300,00 

  Π.Ε.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3.158.900,00 

  Π.Ε.ΚΙΛΚΙΣ 891.400,00 

  Π.Ε.ΠΕΛΛΑΣ 1.228.200,00 

  Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ 895.000,00 

  Π.Ε.ΣΕΡΡΩΝ 1.140.000,00 

  Π.Ε.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1.000.000,00 
Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   9.685.800,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2.770.300,00 

  Π.Ε.ΛΑΣΙΘΙΟΥ 427.100,00 

  Π.Ε.ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1.784.900,00 

  Π.Ε.ΧΑΝΙΩΝ 1.738.700,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ   6.721.000,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΣΟΥ 614.500,00 

  Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1.186.400,00 

Σύνολο-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   1.800.900,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε.ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1.152.700,00 

  Π.Ε.ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1.448.100,00 

  Π.Ε.ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1.002.900,00 

  Π.Ε.ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1.488.000,00 

  Π.Ε.ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1.478.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   6.569.700,00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΒΟΙΩΤΙΑΣ 969.900,00 

  Π.Ε.ΕΥΒΟΙΑΣ 1.503.000,00 

  Π.Ε.ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 437.800,00 

  Π.Ε.ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1.340.000,00 

  Π.Ε.ΦΩΚΙΔΑΣ 415.000,00 

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   4.665.700,00 

Γενικό άθροισμα   62.401.400,00 
 

Β.  Στο αποδοτέο ποσό της Π.Ε. Βοιωτίας, συμπεριλαμβάνεται ποσό ύψους 51.553,26€, το οποίο αφορά 

στην κάλυψη δαπάνης μεταφοράς μαθητών  του σχολικού έτους 2013-2014. 

 



                                                                                                                 Α∆Α: 6ΜΛΒΝ-ΖΑ2 

4 
 

 

Γ. Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στις δικαιούχους Περιφέρειες, με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.   

 

 

 

 

 

 

 

                                                               
 

  

 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗΣ 

 

ΕΕΣΣΩΩΤΤΕΕΡΡΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΙΙΑΑΝΝΟΟΜΜΗΗ::     

1. Γραφείο Αν. Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα                                         

3. Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών & 

Διοικητικης Υποστήριξης 

4. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής 

Πολιτικής Τ.Α. 

      

 

        ΚΚΟΟΙΙΝΝΟΟΠΠΟΟΙΙΗΗΣΣΗΗ::  

1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους  

Έδρες τους 

Γραφεία Γεν. Γραμματέων 

2. Περιφέρειες της Χώρας 

Έδρες τους 

α) Γραφεία Περιφερειαρχών  

β) Δ/νσεις Οικονομικού 

3. Ένωση Περιφερειών  (ΕΝ.ΠΕ)      

Μεσογείων 15,  Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ 

4. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74-ΑΘΗΝΑ 

   5.    Ελληνική Στατιστική Αρχή 

          Δ/νση Εθνικών Λογαριασμών 

         Πειραιώς 46 & Επονιτών 

         18510-ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

          


